
            

          
 

 

 
 

 
 

 

 

        Μαρούσι,  25.2.2022 

        Αρ. πρωτ. Βαθμ. Προτ. 

                  Φ.   121/ Ζ2/21874   

  

ΑΠΟΦΑΣΗ                                                                                                                                                                            

ΘΕΜΑ: «Έγκριση πίστωσης για  προκηρύξεις εξέλιξης (31)  θέσεων καθηγητών   Πανεπιστημίων» 

Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α. Του Ν. 2431/96 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στη Δημόσια Διοίκηση» (ΦΕΚ 175 
Α΄). 
β. Των άρθρων 1  και 2 του Ν. 2517/97 «Εκλογή Διδακτικού Προσωπικού των Ανώτατων Εκπαιδευτικών 
Ιδρυμάτων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 160 Α΄), με την επιφύλαξη των μεταβατικών διατάξεων του Ν. 4009/11. 
γ. Των άρθρων 21 και 23 του Ν. 3549/07 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου για τη δομή και λειτουργία 
των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 69 Α΄), με την επιφύλαξη των μεταβατικών διατάξεων του Ν. 
4009/11. 
δ. Του άρθρου 29 του Ν. 3879/10 «Ανάπτυξη της Δια Βίου Μάθησης και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 163 Α΄). 
ε. Των άρθρων 77 και 80 του ν. 4009/11 «Δομή, διασφάλιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση 
των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (ΦΕΚ 195 Α΄). 
στ. Του άρθρου   50 του Ν. 4115/13 «Οργάνωση και λειτουργία Ιδρύματος Νεολαίας και Δια Βίου Μάθησης και 
Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και  Επαγγελματικού Προσανατολισμού και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 24 Α΄). 
ζ. Του άρθρου 70  του Ν. 4386/16 «Ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες  διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 83), όπως ισχύει 
η. Του άρθρου τέταρτου του Ν. 4405/16 «Κύρωση της απόφασης του Συμβουλίου 2014/335/ΕΕ, Ευρατόμ για 
το σύστημα των ιδίων πόρων της Ευρωπαϊκής Ένωσης και άλλες διατάξεις»  
θ. του άρθρου 30 του Ν. 4452/17 «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της 
Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄17) 
ι. του άρθρου 84 παρ. 10 του Ν.4485/17 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄114) 
ια. Του Ν. 4521/18 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 38 Α΄), 
ιβ. Του Ν. 4559/18 «Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 142 Α΄) 
ιγ. Του Ν. 4589/19 «Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών,…» (ΦΕΚ13 Α΄) 
ιδ. Του Ν. 4610/19 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, 
πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 70  Α΄) 
ιε. του άρθρου 90 του π.δ. 63/05 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄) 
ιστ. Του π.δ. 134/99 «Διορισμός ή πρόσληψη πολιτών της Ευρωπαϊκής Ένωσης στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα, Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα και λοιπά Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου  και Δημόσιες 

Υπηρεσίες  του χώρου Τριτοβάθμιας Εκπαίδευσης αρμοδιότητας του  ΥΠ.Ε.Π.Θ.» (ΦΕΚ Α΄132) 

ιζ. Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων»  (ΦΕΚ 31 Α΄) όπως 
ισχύει, 
ιη. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση ……. –Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (ΦΕΚ 119 Α΄), 
ιθ. Του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (ΦΕΚ 121 Α΄) , 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΑΝΩΤΑΤΗΣ   ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
 ΤΜΗΜΑ Α’ ΚΥΡΙΟΥ  ΔΙΔΑΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

 

 

  

 

 

 

----- 
Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: Κ. Κυριαζή 
Τηλέφωνο:210-3442307 
  
 

 

 

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ  
 ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

ΑΔΑ: ΨΔΧΕ46ΜΤΛΗ-9Σ5



κ. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123 Α΄) 
κα. Του π.δ. 2/2021 «Διορισμός   Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 2 Α΄)  
κβ. Την αριθ. 122797/Γ1/30.7.2019 «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» (ΦΕΚ 523 Υ.Ο.Δ.Δ.) 
2. την  Υ.Α.  Φ.122.1/6/14241/Ζ2/27.1.17 «α) Διαδικασία συγκρότησης…….. β) Ανάπτυξη και λειτουργία…..» 
(ΦΕΚ Β΄225) 
3. Το αρ. πρωτ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.11/85/8044/06-5-11 έγγραφο του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης σχετικά με τις προκηρύξεις εξέλιξης μελών ΔΕΠ Πανεπιστημίων, ΕΠ ΤΕΙ και 

ΑΣΠΑΙΤΕ 

 4. Τα  αριθμ  2044/22/ΓΠ/2.2.22, 2025/22/ΓΠ/2.2.22, 2298/22/ΓΠ/7.2.22, 1456/22/ΓΠ/26.1.22και 

1243/22/ΓΠ/24.1.22 και    έγγραφα της Πρυτανείας του  Πανεπιστημίου Θεσσαλίας 

5. Τα  αριθμ 43493/27.1.22, 43541/27.1.22, 43552/27.1.22, 43558/27.1.22, 41865/20.1.22, 10622/2.2.22 και 

41864/20.1.22   έγγραφα της Πρυτανείας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης 

6. Τα  αριθμ  9473/11.2.22, 5619/27.1.22, 9474/11.2.22, 6683/1.2.22, 6684/1.2.22 και 6970/2.2.22   έγγραφα 

της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου Πατρών 

7. Τα  αριθμ  11162/7.2.22, 11161/4.2.22, 10805/28.1.22 και 10222/28.1.22   έγγραφα της Πρυτανείας του 

Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 

8. Τα  αριθμ   2298/443/25.1.22, 2324/322/26.1.22, 2181/394/19.1.22 και 2199/395/19.1.22   έγγραφα της 

Πρυτανείας του  Πανεπιστημίου  Μακεδονίας 

9. Το  αριθμ    477/Φ30.2/27.1.22   έγγραφο της Πρυτανείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου    

10.Το  αριθμ  4149/7.2.22   έγγραφο της Πρυτανείας του  Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου  

11. Το  αριθμ  476/31.1.22   έγγραφο της Πρυτανείας του  Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

12. Τα  αριθμ   3654/1.2.22 και 3732/3.2.22   έγγραφα της Πρυτανείας του Πανεπιστημίου  Δυτικής 

Μακεδονίας 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

 

Εγκρίνουμε τις  προκηρύξεις για θέσεις Καθηγητών  των κάτωθι Πανεπιστημίων   ως εξής: 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 

Τμήμα Πληροφορικής με Εφαρμογές στη Βιοϊατρική της Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ασύρματα Οπτικά Δίκτυα Ευρείας Ζώνης» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ανάλυση Εικόνας στην Ιατρική Πληροφορική» 

 

Τμήμα Μηχανικών Χωροταξίας, Πολεοδομίας και Περιφερειακής Ανάπτυξης της 

Πολυτεχνικής Σχολής  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Οικονομική και Περιφερειακή Ανάπτυξη» 

 

Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ιατρική Φυσική» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ωτορινολαρυγγολογία» 

 

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

Τμήμα Γεωλογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών 

ΑΔΑ: ΨΔΧΕ46ΜΤΛΗ-9Σ5



- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Γεωφυσική με έμφαση στην Εφαρμοσμένη Γεωφυσική» 

 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Φυσική Γεωγραφία- Γεωμορφολογία» 

 

Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Παθολογία- Σακχαρώδης Διαβήτης» 

 

Τμήμα Μουσικών Σπουδών της Σχολής Καλών Τεχνών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ιστορική Μουσικολογία: Θεωρία και Πράξη Παλαιάς Μουσικής»  

 

Τμήμα Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος της Σχολής Γεωπονίας, Δασολογίας και 

Φυσικού Περιβάλλοντος 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Διευθετήσεις Ορεινών Υδάτων» 

 

Τμήμα Χημείας της Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Οργανική Χημεία» 

 

Τμήμα Επιστημών Προσχολικής Αγωγής και Εκπαίδευσης της Παιδαγωγικής Σχολής 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Δια Βίου Μάθηση και μη τυπική εκπαίδευση» 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΑΤΡΩΝ 

 

Τμήμα  Αρχιτεκτόνων Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Οικοδομικός Σχεδιασμός» 

 

Τμήμα Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ανανεώσιμες Πηγές Ενέργειας» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Φυσική των Υλικών με Εφαρμογές στη Μικροηλεκτρονική (Πειραματική)» 

 

Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ορθοπαιδική και Τραυματολογία» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Παθολογία- Ογκολογία» 

 

Τμήμα Πολιτικών Μηχανικών της Πολυτεχνικής Σχολής 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Σχεδιασμός Μεταλλικών Κατασκευών» 

 

ΑΔΑ: ΨΔΧΕ46ΜΤΛΗ-9Σ5



 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

Τμήμα Εικαστικών Τεχνών και Επιστημών της Τέχνης της Σχολής Καλών Τεχνών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ζωγραφική» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

«Πληροφορική : Εφαρμογές Πολυμέσων για την Τέχνη» 

 

Τμήμα Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Νευροχειρουργική» 

 

Τμήμα Βιολογικών Εφαρμογών και Τεχνολογιών της Σχολής Επιστημών Υγείας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Αναπληρωτή Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Βιοχημεία» 

 

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Σχολή  Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών 

Τμήμα Οικονομικών Επιστημών    

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Οικονομική ανάλυση και Ποσοτικές Μέθοδοι» 

 

Τμήμα Βαλκανικών, Σλαβικών και Ανατολικών Σπουδών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Πολιτική και Διεθνείς Σχέσεις στην Ευρασία» 

 

Τμήμα Εφαρμοσμένης Πληροφορικής της Σχολής Επιστημών Πληροφορίας 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Στρατηγική Επιχειρήσεων και Καινοτομία» 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του  Καθηγητή Α΄ βαθμίδας με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Μαθηματικός Προγραμματισμός- Βελτιστοποίηση Δικτύων» 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

 

Τμήμα Διοικητικής Επιστήμης και Τεχνολογίας της Σχολής Επιστημών Διοίκησης και Οικονομίας 

  

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή  Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Διοίκηση Επιχειρήσεων με έμφαση στις Μικρομεσαίες Επιχειρήσεις» 

 

ΕΘΝΙΚΟ ΜΕΤΣΟΒΙΟ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟ 

 

Σχολή Πολιτικών  Μηχανικών 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή  Καθηγητή  με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Γεωμετρικός Σχεδιασμός Οδών» 

 

ΑΔΑ: ΨΔΧΕ46ΜΤΛΗ-9Σ5



  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων και Γεωργικής Μηχανικής της Σχολής Περιβάλλοντος 

και Γεωργικής Μηχανικής 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή  Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Ποιότητα Νερού Άρδευσης και Μετακίνηση Διαλυτών Ουσιών στο Έδαφος» 

 

 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

Σχολή Κοινωνικών και Ανθρωπιστικών Επιστημών 

Παιδαγωγικό Τμήμα Δημοτικής Εκπαίδευσης 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή  Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Διδακτική της Ιστορίας και του Πολιτισμού» 

 

Τμήμα Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 

- Μία (1) θέση καθηγητή στη βαθμίδα του Αναπληρωτή  Καθηγητή   με γνωστικό  αντικείμενο 

 «Επικοινωνία με έμφαση στις Δημόσιες Σχέσεις» 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

  Η  ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

  

Εσωτερική Διανομή: 

1. Γραφείο  Υπουργού 

2. Γραφείο  Υφυπουργού   

3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης 

4. Γενική Διεύθυνση Ανώτατης Εκπαίδευσης 

5. Δ/νση Προσωπικού Ανώτατης   Εκπαίδευσης, Τμήμα Α΄ 

ΑΔΑ: ΨΔΧΕ46ΜΤΛΗ-9Σ5


		2022-02-25T13:33:09+0200
	Athens




